Revelatus est Dominus, et vertit aquam in vinum. Admonet Mater, *Vinum*, ait, *non habent*; quae Mater erat secundum carnem, et ancilla secundum Divinitatem. Ancilla cum esset juxta Divinam naturam, mater extitit juxta dispensativam. Eratque ipsius Deus, et Filius; Deus secundum Dominium, Filius autem secundum Dispensationem. *Vinum non habent. Quid mihi, et tibi est mulier? nondum venit hora mea.* Hoc loco nonnulli intellexere, quod alias promittit. Imponit tamen matri, quia adhuc tamquam hominem aspiciebat Dominum hominum ⁽¹⁾. Arguebat eam, non quod monuerit, sed quia tamquam hominem admonuerit. Multi credidere illud, *Nondum venit hora mea*, dictum fuisse pro, *Nondum venit tempus prodigiorum*. Quod si non venerit, cur agis prodigia? Sed matrem ut frustra et importune suggerentem inculpat, et quia Deus non indiget excitamento. *Nondum venit tempus revelationis meae, quia nemo novit me, quis sim.* Ut autem discas, quod illud verbum non, ne operaretur prodigium, dixit, sed ad demonstrandam virtutem suam, mater ipsa potentiam cognoscens, dicit (ministris): *Quodcumque dixerit vobis, facite.*

Dixit, et vertit aquam in vinum, qui convertit aquam in oleum. Siquidem in oliva ros in oleum vertitur, et in segetibus in frumentum, inque aliis oleribus in medicamina thuribus similia, et in arboribus in fructus, atque omnino facit, ut omnia germina singulos sapes contineant: una pluvia (est), et varii gustus efficiuntur. Ne itaque id mireris, quod aquam in vinum commutavit, sed illud potius mirare, quod in universis creaturis unam pluviam in diversos colores sapesque convertit; sanguinem in lac, residuaque omnia

դովոյն եփեսոսի պայծառ ևս
էն բանք վարդապետաց վասն
պատուոյ տիրամօրն :

placent nobis : nihilominus eodem modo loquutus erat Chrysostomus eodem saeculo.

(1) Haec cum sequentibus vix

նայն յիւրաքանչիւր գոյնս և 'ի ճաշակս : Օ մեծա-
մեծ գործս նորա հանապազորդ սովորութիւնն արհա-
մարհէին , և նոր ինչ յանկարծադէպ անօրէնութեն
զարմանալիք թուին . ապա թէ ոչ ընդէր ոչ զարմա-
նայցես , թէ զիարդ զարիւնն 'ի ստինս կանանց 'ի
սպիտակ բնութիւն կաթին դարձուցանէ . վասն էր
չսխրանայցես , զի զթուխ մազ 'ի սպիտակ փոխէ .
զոր ամենեւին նարօտաներկաց ճարտարութի չէ՛ ձեռն
հաս ներկանել . 'ի սպիտակէ՛ սեաւ ներկել կարո-
ղութի է . բայց 'ի սեւէ սպիտակ առնել՝ կարի ան-
հնարին է . ոչ զարիւնն ներկել մարթի , և ոչ զմիան
գամ զկարմիր ներկեալ 'ի սպիտակ դարձուցանել .
բայց նա՛ զարիւն թուխ՝ 'ի սպիտակ արիւն դարձու-
ցանէ , և զմազ սեաւ 'ի սպիտակ մազ շրջէ . զի ուսա-
նիցիս , թէ ոչ բնուին ինչ զայն բերէ , այլ նա՛ բնու-
թեն եղ սահման այնպէս լինել :

Արդ՝ յորժամ տեսանիցես զնա 'ի հարսանիս եր-
թեալ , և զջուրն 'ի գինի արարեալ , զարմացիր . այլ
գիտացիր եթէ այն ճաշակք ինչ են 'ի մեծամեծ գոր-
ծոց նորա : Սե՛ծ է , բայց ոչ ըստ զարմանագործին ,
այլ ըստ սիրոյ այնմ (յոր) վայելեմք : Աւ արդ պարտ
և պատշաճ է իմանալ , եթէ սքանչելիք կենարարին՝
ըստ նմա կարի մանուշք էին , և որ վայելինն՝ նոցա
յոյժ մեծամեծք : Աւ զի այսպէս է , վկայէ մովսէս ,
յորժամ պատմէր նոցա սքանչելիսն՝ որ յերկրին ե-
գիպտացւոց գործեցան . յիշեա՛ զիարդ եհան զքեզ
յերկրէն եգիպտացւոց փոքր քո մեծամեծ նշանօք
և ահագին արուեստիւք : Տես զիարդ զարմանայր
ընդ սքանչելիսն . տես և զնշանագործն , զիարդ փո-
քունս համարի զգործն . զայս ամենայն արարի ե-
գիպտացւոցն , զի պատմեցիք յորդիս որդւոց ձե-
րոց , որչափ խազ խաղացի ընդ եգիպտացիսն : Տե-
սանէս , որ ինչ մեզս սքանչելիք թուին , այն խանդ
է : այլ այս մինչև ցայս վայր : Ապառքսցի մեզ լոյսն
քնի , և եղիցի փոքրէն բանին լուսաւորել զոգիս
մեր , առ 'ի մերկանալ զգործս խաւարինս , և զգե-
նուլ զգործս լուսոյ . բանիւք սայծառացուցանել
զքարոզութիւնն , և արդեամբք զարդարել զխոս-
տումն զոր խոստացաք . զի բանիւք , և արդեամբք ,

in singulos colores ac gustus. Magna profecto opera sua quotidiana per consuetudinem despiciuntur, nova autem quaedam utpote quae ex improviso eveniunt, mirabilia recensentur. Alioquin, cur non miraberis, quomodo sanguinem in uberibus foeminarum in candidam lactis naturam vertat? Quare vix stupore capiaris, quia nigrum capillum in album mutet? Id quod tinctorum ars nunquam tingere valet: ex albo nigrum tingere fas est, ex nigro tamen album facere omnino fieri non potest; nec sanguinem tingere quis potest, neque semel rubro colore tinctum in album demutare. Ipse vero sanguinem subnigrum in album sanguinem mutat, et capillum nigrum in album capillum vertit: ut edocearis, quod non natura ipsa id producit, sed ipse naturae imposuit, ut ita eveniat.

Quum ergo videbis eum nuptias adiisse, et aquam in vinum transmutasse, mirare quidem, sed nosce, quod hoc libatio quaedam est ex magnis operibus ejus. Magnum est utique, non tamen quoad miraculi patratorem, sed quoad charitatem suam, qua fruimur. Convenit itaque intelligere, quod miracula Salvatoris secundum eum valde exigua erant, apud autem fruentes nimis magna. Quod vero ita se res habeat, testatur Moyses, quando narrabat suis miracula in Ægypto facta, dicens: *Memento, quomodo eduxit te de terra Ægyptiorum Dominus Deus tuus per magna signa, horribilesque artes. Vide, quomodo admirabatur miracula. Vide autem quam pusilla censeat facta miraculorum auctor. Haec omnia (inquiens) feci Ægyptiis, ut narretis filiis filiorum vestrorum; quantum ludum lusi cum Ægyptiis. Viden', quod nobis miraculum videtur, Deo id ludus est? Sed haec hactenus. Affulgeat nobis lux Christi, et Divinum verbum illuminare animas nostras dignetur, ut exuamus opera tenebricosa, induamusque opera lucis; ut clarificemus verbis praedicationem, et opere decoremus promissionem, quam professi sumus: ut verbo et opere, fideque et complacentia Dei, gloriam Sanctissimae*